
 

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
Terça-feira • 4 de Outubro de 2022 • Ano XIII  • Nº 3010

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal,  27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCOEY3QUNCMUJDMDGZMD



Terça-feira
4 de Outubro de 2022
2 - Ano XIII - Nº 3010 Riachão das Neves

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCOEY3QUNCMUJDMDGZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA GAB. Nº 117/2022, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

“Tornar público o afastamento de licença prêmio, por 

assiduidade com fulcro no Art. 134 da Lei Municipal 

nº 256, dos Servidores do munícipio de Riachão das 

Neves – BA.”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o Art. 67, inciso I, c/c art. 31, inciso II, alínea A, ambos da Lei Orgânica do Município de Riachão das 

Neves - BA,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar público o afastamento de licença prêmio, por assiduidade com fulcro no Art. 134 da Lei 

Municipal nº 256, dos Servidores do munícipio de Riachão das Neves – BA, no período relacionado. 

   

Mat. 

 

Servidores 

 

Função 

 

Posse em: 

Saída para 

Licença 

Retorno da 

Licença 

Última Licença 

 

2630 

 

Ana Borges de Lacerda 

 

Professora 

 

10/03/2007 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

03/09/2018 

à 

01/12/2018 

 

2613 

 

Andreia Serpa Camara Duarte 

 

Professora 

 

10/03/2007 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

27/02/2020 

à 

26/05/2020 

 

177 

 

Agostinha Rodrigues dos Santos 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

09/03/2001 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

01/10/2009 

à 

01/11/2010 

 

37387 

 

Devair Ribeiro Alves 

 

Coveiro 

 

31/01/2011 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

01/10/2021 

à 

30//12/2021 

 

37440 

 

Ellen Pereira dos Santos 

 

Coordenadora 

Pedagógica 

 

31/01/2011 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

15/03/2018 

à 

12/06/2018 

 

2783 

 

Helenice Dias de Souza Arruda 

 

Professora 

 

10/03/2007 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

16/09/2019 

à 

14/12/2019 

 

2818 

 

Jassiara Ribeiro dos Santos 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

01/04/2007 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

 

01/10/2012 

à 

01/01/2013 

 

37049 

 

Luceilane Dourado Matos 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

31/01/2011 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

 

 

1118 

 

Marcos Leite Santiago 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

01/03/2001 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

 

 

236 

 

Maria Ilza de Souza do Rego 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

26/03/1998 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

03/07/2008 

à 

03/10/2008 

 

2649 

 

Maria de Jesus Branissio Borges 

 

Professora 

 

10/03/2007 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

01/10/2012 

à 

01/01/2013 

 

3931 

 

Railde Leite da Silva 

Tec. em 

enfermagem 

 

31/01/2011 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

 

 

37426 

 

Silvaneide Batista dos Santos 

Dameceno 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

31/01/2011 

 

03/10/2022 

 

01/01/2023 

 

 

 

 



Terça-feira
4 de Outubro de 2022
3 - Ano XIII - Nº 3010 Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCOEY3QUNCMUJDMDGZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

 

 Art. 2º - A Presente portaria deverá ser publicada na forma prevista nos Arts. 28, 29 e 30 da Lei Orgânica do Município 

de Riachão das Neves - BA, e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura Municipal e na Câmara 

Municipal.  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando - se as disposições em contrário. 

Riachão das Neves - BA, em 03 de outubro de 2022.  

  

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
4 de Outubro de 2022
4 - Ano XIII - Nº 3010 Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCOEY3QUNCMUJDMDGZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PORTARIA GAB. Nº 118/2022, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

“Torna – se público, em razão do falecimento da 

servidora, a exoneração, de LEANDRA DE SOUZA 

NOVAIS, matricula nº 37487, do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais do Município de Riachão das Neves-

BA”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES BA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 67, inciso I, c/c art. 31, inciso II, alínea A, ambos da 

Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves BA,  

CONSIDERANDO o falecimento da servidora LEANDRA DE SOUZA NOVAIS 

ocorrido no dia 21 de setembro de 2022, conforme atestado de óbito datado de 26 de 

setembro de 2022, apresentado pelo cônjuge da falecida,  

RESOLVE: 

 Art. 1º - Fica exonerada do quadro de servidores do Município de Riachão das 

Neves-BA, a Professora Leandra de Souza Novais, matricula nº 37487, admitida em 

31/01/2011 sob Concurso Público, em razão do óbito ocorrido no dia 21 de setembro 

de 2022. 

Art. 2º- A Presente portaria deverá ser publicada na forma prevista nos Arts. 28 29 e 30 

da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves - BA, e deverá ser afixada em local 

próprio na sede da Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.  

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial 

do Município, retroagindo os seus efeitos ao dia 21/09/2022, revogadas as disposições 

em contrário. 

 Riachão das Neves, em 03 de outubro de 2022. 

 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2022-10-04T14:43:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




